
 

  Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
          ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 

Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018  
Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –  

Sito internet: www.icovest1brescia.edu.it; email istituzionale: bsic885009@istruzione.it 

 email pec: bsic885009@pec.istruzione.i 

 

Prot. 2909                                                                                       

                                                                                                                    Brescia,  16/09/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO        Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129/2018 art 44  comma 4 e art 45 comma 2  lettera h; 

        

VISTO  il DLgs 50/2016, art.36 comma 2 lettera a che prevede l’affidamento diretto per importi 

inferiori ai 40.000 euro; 

ACCERTATA  la necessità di procedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale per 

potenziare gli interventi di mediazione culturale nei plessi dell’Istituto scolastico; 

VISTA la proposta dell’esperta c    che prevede un costo orario di € 33,00 al lordo di ogni onere per 

l’attività di mediazione; 

CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è  garantire l’offerta formativa prevista del PTOF 2019-

2022; 

VISTO               che l’Istituzione Scolastica non ha reperito al suo interno persone per la realizzazione della 

suddetta attività; 

VISTA          la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO   di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

� di affidare, per le motivazioni in premessa citate, alla signora MIGLIORATI SHAFALI MATHUR  l’incarico 

di mediazione culturale per n. 55 ore da effettuarsi nei plessi dell’Istituto comprensivo durante l’anno 

scolastico 2019/2020. 

Di procedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale con la signora MIGLIORATI 

SHAFALI MATHUR , selezionata  mediante la procedura di affidamento diretto. 

 

                                                           E 

di assumere apposito impegno di spesa per una somma di € 1.815,00 da imputare all’attività P2/1 

“Dall’accoglienza alla cittadinanza” del programma Annuale 2019, che presenta la necessaria copertura 

finanziaria. 

 

 

                                                                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    (Dott.ssa Mariarosaria Marinaro) 


